VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 7 del  28.01.2005

OGGETTO:

LEGGI REGIONALI N°37/98 ART. 19 E N°6/2001 ART. 4 - ANNUALITÀ 2001 - RIMODULAZIONE INTERVENTI.

L’anno DUEMILACINQUE  (2005), addì VENTOTTO del mese di GENNAIO, alle ore 19,44 in Serrenti, e nella sala  delle adunanze  consiliari.

            Regolarmente convocato mediante avvisi scritti, notificati in tempo utile, si è riunito il Consiglio  Comunale, in sessione ordinaria, seduta pubblica, 1^ convocazione.

             All’appello nominale risultano presenti i consiglieri  sigg.:

TOCCO FULVIO, BECCIU GIAN LUCA, CORDA ANNA RITA, PINNA UMBERTO, TALLORU PANTALEO, TIDDIA MAURO, CADDEO BRUNO, MARRAS GIANFRANCO, MARRAS GIUSEPPE;

MEDDA GIUSEPPE, SANNA GIAMPIERO e VACCA RITA.

           Sono assenti  i consiglieri sigg.ri:

BOERO PAOLO, COSTANZO ROSA, PASCI MAURO, PIRAS  VALERIA, TUMATIS CESARE.

          
Consiglieri in carica  n. 17,  presenti  n. 12,  assenti n. 5.

         
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Maria Corradi.

Assume la Presidenza il sig. TOCCO FULVIO - Sindaco, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

IL CONSIGLIO COMUNALE



VISTA la delibera di Consiglio Comunale N°13 del 22.02.2002 con la quale viene effettuata la destinazione finale dei fondi di cui alle LLRR 37/98 art. 19 (modificata dalla LR 4/00 – art. 23) e 6/01, art. 4 commi 10 e 11, per l’anno 2001:

· € 234.987,89 per quota di cofinanziamento contributi POR per il completamento del Teatro Comunale;

· € 154.937,07 per cofinanziamento fondi PIT per sistemazione viabilità rurale,1° Stralcio;

· € 51.645,69 per finanziamento progetto speciale per la produzione delle leguminose da granella ad uso gastronomia alla Cooperativa “Sorgente” di Serrenti, mediante apposita convenzione con questo Comune;

· € 75.629,93 per finanziamento progetto adeguamento Casa Anziani. Nel caso in cui tale intervento venisse finanziato con appositi fondi regionali per la concessione dei quali è stata inoltrata apposita istanza, la somma suddetta potrebbe essere destinata a promuovere l’occupazione stabile mediante il finanziamento di attività artigianali inesistenti ma necessarie alla collettività locale, in sintonia con gli interventi già posti in essere nelle annualità 1999 e 2000;

VISTA la comunicazione dell’Assessorato Regionale Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale prot. 14847 datata 26.5.2004, pervenuta in data 31 maggio 2004, con la quale si invita questo Ente, al fine di evitare la revoca della determinazione N°659/03 relativa alla concessione del finanziamento POR 2000/2006 misura 4.20 – sviluppo e miglioramento delle infrastrutture rurali connesse con lo sviluppo dell’agricoltura (viabilità rurale) PIT CA1 “Arburese, Guspinese e Medio Campidano”, a rideliberare in merito alla copertura finanziaria del cofinanziamento con fondi di bilancio con esclusione dei fondi di cui alla LR 37/98;

VISTO l’atto G.M. N°82 del 16.6.2004 che con variazione al bilancio di previsione 2004 ai capitoli 906101 e 906102, stanzia la somma necessaria al cofinanziamento suindicato;

PRESO ATTO che alla data della comunicazione RAS era già stata liquidata la somma di € 12.159,00 per la redazione dell’elenco catastale dei frontisti alle strade oggetto di sistemazione e per i rilievi topografici delle strade, risultante nella scheda di monitoraggio RAS;


CONSIDERATO che occorre destinare la somma restante, pari a € 142.728,01, rimodulando gli interventi;

ACQUISITI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

Dopo ampia discussione, seguita all’illustrazione della problematica da parte del Sindaco

con  n. 9  voti favorevoli e n° 3 astenuti (Medda Giuseppe, Sanna Giampiero e Vacca Rita), resi per alzata di mano

DELIBERA

- Di prendere atto della premessa;

-  Di rimodulare la somma di € 142.778,07 (somme svincolate dal progetto suindicato PIT strade) dell’annualità 2001come appresso indicato:

· € 58.011,34 per acquisizione aree (€ 43.000,00 per integrazione fondi acquisizione aree Via Rinascita ed € 15.011,34 per acquisizione area parcheggio Teatro Comunale);

· € 94.766,73 per lavori di completamento della piscina comunale e campo di calcetto.

